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一般会計歳入予算比較表

（歳  入）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 町   税 3,825,154 53.0 3,766,983 39.2

2 地方譲与税 80,000 1.1 70,000 0.7

3 利子割交付金 18,000 0.2 17,000 0.2

4 配当割交付金 11,500 0.2 7,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 10,000 0.1 3,000 0.0

6 地方消費税交付金 210,000 2.9 210,000 2.2

7 ゴルフ場利用税交付金 5,500 0.1 6,000 0.1

8 自動車取得税交付金 60,000 0.8 50,000 0.5

9 地方特例交付金 20,000 0.3 40,000 0.4

10 地方交付税 690,000 9.6 785,000 8.2

11 交通安全対策特別交付金 6,000 0.1 6,000 0.1

12 分担金及び負担金 89,956 1.2 89,697 0.9

13 使用料及び手数料 176,247 2.4 178,041 1.9

14 国庫支出金 316,518 4.4 1,308,317 13.6

15 県支出金 455,212 6.3 533,575 5.6

16 財産収入 85,290 1.2 124,330 1.3

17 寄付金 9 0.0 8 0.0

18 繰入金 125,105 1.7 376,923 3.9

19 繰越金 220,000 3.1 200,000 2.1

20 諸収入 93,609 1.3 85,426 0.9

21 町   債 714,900 9.9 1,752,700 18.2

7,213,000 100.0 9,610,000 100.0合     計

区       分
平成21年度 平成22年度

 H21  H22  H23 H24  H25

7,213 9,610 7,635 7,512 7,710

その他 790 1,054 744 760 788

町 債 715 1,753 381 572 648

国・県支出金 772 1,842 1,464 1,203 1,227

地方交付税 690 785 940 1,020 1,050

譲与税及び交付金 421 409 410 382 391

町 税 3,825 3,767 3,696 3,575 3,606

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

最近5年間の歳入予算額の推移
�百万円


－2－



（単位　千円・％）

予算額 構成比 予算額① 構成比 予算額② 構成比 ②－① 伸  率

3,695,748 48.4 3,574,549 47.6 3,605,519 46.8 30,970 0.9

70,000 0.9 64,000 0.8 65,001 0.8 1,001 1.6

15,000 0.2 13,000 0.2 11,000 0.1 △ 2,000 △ 15.4

6,000 0.1 8,000 0.1 9,000 0.1 1,000 12.5

2,000 0.0 3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0

220,000 2.9 220,000 2.9 230,000 3.0 10,000 4.5

7,000 0.1 8,000 0.1 9,000 0.1 1,000 12.5

35,000 0.5 42,000 0.6 40,000 0.5 △ 2,000 △ 4.8

50,000 0.7 19,000 0.3 19,000 0.3 0 0.0

940,000 12.3 1,020,000 13.6 1,050,000 13.6 30,000 2.9

5,000 0.1 5,000 0.1 5,000 0.1 0 0.0

91,673 1.2 114,115 1.5 139,348 1.8 25,233 22.1

179,669 2.4 181,683 2.4 180,677 2.4 △ 1,006 △ 0.6

920,161 12.1 699,607 9.3 726,497 9.4 26,890 3.8

543,705 7.1 503,688 6.7 500,576 6.5 △ 3,112 △ 0.6

141,855 1.9 130,179 1.7 30,127 0.4 △ 100,052 △ 76.9

8 0.0 7 0.0 7 0.0 0 0.0

70,472 0.9 50,003 0.7 151,593 2.0 101,590 203.2

185,000 2.4 200,000 2.7 200,000 2.6 0 0.0

75,709 1.0 84,269 1.1 86,455 1.1 2,186 2.6

381,000 5.0 571,900 7.6 648,200 8.4 76,300 13.3

7,635,000 100.0 7,512,000 100.0 7,710,000 100.0 198,000 2.6

主な増減要因

16,338

3,743

11,285

10,000

普通交付税 20,000

特別交付税 10,000

13,580 △ 311,214

282,142 △ 7,700

48,000 △ 1,747

8,798

59,430 △ 66,015

9,713 △ 7,811

△ 3,620

6,400 △ 1,530

△ 2,873

14,053 △ 2,736

△ 96,290

30,000 △ 30,000

101,590

臨時財政対策債 185,500

減債基金繰入金

財政調整基金繰入金

次期環境事業センター整備事業
債18,200

地域福祉基金繰入金

（仮称）剪定枝資源化施設
整備事業平塚市及び大磯町
負担金

29,565
（仮称）剪定枝資源化施設計画
事業平塚市及び大磯町負担金

子どものための手当県負担金

子宮頸がん等ワクチン接種緊急
促進臨時特例交付金 △ 8,578

高齢者事業団等事業振興補助金

消防救急無線広域化・共同
化整備事業債

土地売払収入

繰 入 金

県 支 出 金

町 債

平成23年度

法人町民税

固定資産税

たばこ税

町 税

児童手当国庫負担金

△ 156,900

自立支援給付費等負担金

前 年 度 比 増 減

増 加 要 因款

平成25年度平成24年度

減 少 要 因

保育所関係補助金

妊婦健康診査事業補助金

小児医療費助成事業補助金

△ 5,163

地域の元気臨時交付金

循環型社会形成推進交付金

交通安全施設等整備事業補助金

学校施設環境改善交付金

子どものための手当国庫負担金障害児施設措置費負担金

地方消費税交付金

児童手当県負担金

安心こども交付金事業費補
助金

市町村自治基盤強化総合補
助金

参議院議員選挙費委託金

財 産 収 入

地 方 交 付 税

地 方 消 費 税 交 付 金

国 庫 支 出 金

分担金及び負担金
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一般会計歳出予算比較表

（歳  出）

予算額 構成比 予算額 構成比

1 議会費 126,419 1.7 121,848 1.3

2 総務費 1,037,208 14.4 1,129,747 11.8

3 民生費 1,955,559 27.1 2,246,688 23.4

4 衛生費 882,389 12.2 1,059,798 11.0

5 農林水産業費 171,240 2.4 139,406 1.5

6 商工費 95,094 1.3 101,031 1.1

7 土木費 682,113 9.5 2,675,185 27.8

8 消防費 360,668 5.0 368,706 3.8

9 教育費 1,246,900 17.3 1,131,641 11.8

10 災害復旧費 1,500 0.0 1,500 0.0

11 公債費 632,641 8.8 608,037 6.3

12 予備費 21,269 0.3 26,413 0.3

7,213,000 100.0 9,610,000 100.0合     計

区       分
平成21年度 平成22年度

H21  H22  H23 H24 H25

7,213 9,610 7,635 7,512 7,710

その他 1,409 1,366 1,337 1,259 1,415

教育費 1,247 1,132 786 689 689

土木費 682 2,675 926 834 818

衛生費 882 1,060 883 1,226 1,296

民生費 1,956 2,247 2,514 2,405 2,383

総務費 1,037 1,130 1,189 1,099 1,109

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

最近5年間の歳出予算額の推移
�百万円


－4－



（単位　千円・％）

予算額 構成比 予算額① 構成比 予算額② 構成比 ②－① 伸  率

119,578 1.6 136,335 1.8 122,205 1.6 △ 14,130 △ 10.4

1,188,996 15.6 1,098,955 14.6 1,109,221 14.4 10,266 0.9

2,514,472 32.9 2,404,518 32.0 2,383,126 30.9 △ 21,392 △ 0.9

882,761 11.6 1,225,623 16.3 1,295,599 16.8 69,976 5.7

67,634 0.9 75,581 1.0 83,649 1.1 8,068 10.7

89,962 1.2 83,347 1.1 90,320 1.2 6,973 8.4

926,060 12.1 834,069 11.1 817,541 10.6 △ 16,528 △ 2.0

424,420 5.6 363,148 4.9 421,769 5.5 58,621 16.1

785,568 10.3 688,535 9.2 689,171 8.9 636 0.1

1,500 0.0 1,500 0.0 3 0.0 △ 1,497 △ 99.8

613,580 8.0 579,152 7.7 673,935 8.7 94,783 16.4

20,469 0.3 21,237 0.3 23,461 0.3 2,224 10.5

7,635,000 100.0 7,512,000 100.0 7,710,000 100.0 198,000 2.6

主な増減要因

△ 3,396
△ 4,426

体育施設維持管理経費 △ 18,086
△ 8,456

6,031
3,502 △ 2,906

17,981 △ 444,311
407,374 障がい者医療費給付補助事業 △ 3,562

△ 14,428
△ 178,529

16,915
1,708

漁港整備事業 6,488
商店街景観形成事業 2,370
袖が浦プール運営経費 4,387

△ 31,870
△ 35,500

4,200
4,585

35,203

53,943
△ 1,968
△ 4,354

△ 10,401
ふたみ記念館管理運営事業 △ 1,935

公 債 費 町債償還元金 99,893 町債償還利子 △ 5,110

衛 生 費
母子保健事業

商 工 費

教 育 費

消 防 費

款

農 林 水 産 業 費

平成23年度 平成24年度

増 加 要 因

町村共同利用型情報シス
テムサービス事業

13,558

前 年 度 比 増 減平成25年度

減 少 要 因

河川維持管理経費

258,737

母子保健事業

（仮称）剪定枝資源化施
設整備事業

議員共済費

小児医療費助成事業

子どものための手当支給事業

総合計画策定推進事業

小学校共通施設管理運営経費

道路維持管理経費

議 会 費
議員報酬

特産物普及奨励事業

民 生 費

駅周辺整備計画事業

参議院議員通常選挙執行
経費

14,053
総 務 費

ごみ処理広域化推進事業

資産税賦課事務事業

最終処分場施設運営事業

児童相談事業

児童手当支給事業

24,404

一色小学校教育施設整備事業

生涯学習センター管理運営事業

山西小学校教育施設整備
事業

第３分団詰所整備事業

公園等整備事業

土 木 費

3,627

二宮中学校教育施設整備
事業

18,682

公園等維持管理運営経費

狭あい道路等拡幅整備事
業

6,543

消防救急無線広域化・共
同化等整備事業
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一般会計目的別歳入予算比較表
（単位　千円・％）

予算額　① 構成比 予算額　② 構成比 ①－② 伸 率

1 町   税 3,605,519 46.8 3,574,549 47.6 30,970 0.9

12 分担金及び負担金 139,348 1.8 114,115 1.5 25,233 22.1

13 使用料及び手数料 180,677 2.3 181,683 2.4 △ 1,006 △ 0.6

16 財産収入 30,127 0.4 130,179 1.7 △ 100,052 △ 76.9

17 寄付金 7 0.0 7 0.0 0 0.0

18 繰入金 151,593 2.0 50,003 0.7 101,590 203.2

19 繰越金 200,000 2.6 200,000 2.7 0 0.0

20 諸収入 68,655 0.9 66,669 0.9 1,986 3.0

4,375,926 56.8 4,317,205 57.5 58,721 1.4

2 地方譲与税 65,001 0.9 64,000 0.8 1,001 1.6

3 利子割交付金 11,000 0.1 13,000 0.2 △ 2,000 △ 15.4

4 配当割交付金 9,000 0.1 8,000 0.1 1,000 12.5

5 株式等譲渡所得割交付金 3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0

6 地方消費税交付金 230,000 3.0 220,000 2.9 10,000 4.5

7 ゴルフ場利用税交付金 9,000 0.1 8,000 0.1 1,000 12.5

8 自動車取得税交付金 40,000 0.5 42,000 0.6 △ 2,000 △ 4.8

9 地方特例交付金 19,000 0.3 19,000 0.3 0 0.0

10 地方交付税 1,050,000 13.6 1,020,000 13.6 30,000 2.9

11 交通安全対策特別交付金 5,000 0.1 5,000 0.1 0 0.0

14 国庫支出金 726,497 9.4 699,607 9.3 26,890 3.8

15 県支出金 500,576 6.5 503,688 6.7 △ 3,112 △ 0.6

20 諸収入 17,800 0.2 17,600 0.2 200 1.1

21 町   債 648,200 8.4 571,900 7.6 76,300 13.3

3,334,074 43.2 3,194,795 42.5 139,279 4.4

7,710,000 100.0 7,512,000 100.0 198,000 2.6

小 計

前 年 度 比 増 減
区 分

平成25年度 平成24年度

自

主

財

源

合 計

小 計

依

存

財

源
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町税

46.8%

繰越金

2.6%
繰入金

2.0%

その他

5.4%

地方

交付税

13.6%

国庫支出金

9.4%

県支出金

6.5%

地方譲与税

0.9%

地方消費税交付金

3.0%

町 債

8.4%

その他

1.4%

歳 入 の 目 的 別 構 成 図

自主財源

56.8%

依存財源

43.2%

歳 入

7,710,000千円

64.0%

50.1%

58.0%

57.5%

56.8%

36.0%

49.9%

42.0%

42.5%

43.2%

H21

H22

H23

H24

H25

最近5年間における財源構成の状況

依存財源 自主財源

町税

47.6%

繰越金

2.7%
繰入金

0.7%

その他

6.5%

地方

交付税

13.6%

国庫支出金

9.3%

県支出金

6.7%

地方譲与税

0.8%

地方消費税

交付金

2.9%

町 債

7.6%

その他

1.6%

自主財源

57.5%

依存財源

42.5%

歳 入

7,512,000千円

H25年度 H24年度
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町税・税別比較表
  （単位　千円・％）

調定見込額① 予算額　② 徴収率 調定見込額③ 予算額　④ 徴収率 ①－③ 伸  率 ②－④ 伸  率

町民税 1,915,770 1,888,218 98.6 1,894,589 1,867,216 98.6 21,181 1.1 21,002 1.1

  個人 1,807,469 1,780,784 98.5 1,802,710 1,776,073 98.5 4,759 0.3 4,711 0.3

  法人 108,301 107,434 99.2 91,879 91,143 99.2 16,422 17.9 16,291 17.9

固定資産税 1,535,787 1,512,876 98.5 1,529,817 1,506,997 98.5 5,970 0.4 5,879 0.4

  土地 799,193 787,205 98.5 816,554 804,305 98.5 △ 17,361 △ 2.1 △ 17,100 △ 2.1

  家屋 538,763 530,681 98.5 518,675 510,895 98.5 20,088 3.9 19,786 3.9

  償却資産 189,428 186,587 98.5 186,066 183,275 98.5 3,362 1.8 3,312 1.8

  交付金 8,403 8,403 100.0 8,522 8,522 100.0 △ 119 △ 1.4 △ 119 △ 1.4

軽自動車税 31,327 30,387 97.0 30,632 29,713 97.0 695 2.3 674 2.3

町たばこ税 136,272 136,272 100.0 124,987 124,987 100.0 11,285 9.0 11,285 9.0

小  計 3,619,156 3,567,753 98.6 3,580,025 3,528,913 98.6 39,131 1.1 38,840 1.1

滞 町民税 63,958 18,617 29.1 107,747 24,101 22.4 △ 43,789 △ 40.6 △ 5,484 △ 22.8

納 固定資産税 62,109 18,632 30.0 80,337 20,887 26.0 △ 18,228 △ 22.7 △ 2,255 △ 10.8

繰 軽自動車税 1,723 517 30.0 2,317 648 28.0 △ 594 △ 25.6 △ 131 △ 20.2

越 小  計 127,790 37,766 29.6 190,401 45,636 24.0 △ 62,611 △ 32.9 △ 7,870 △ 17.2

3,746,946 3,605,519 96.2 3,770,426 3,574,549 94.8 △ 23,480 △ 0.6 30,970 0.9合      計

区     分
平成２５年度 平成２４年度 調定見込額比較 予算額比較

現

年

課

税

0

1,000

2,000

3,000

4,000

3,825百万円 3,767百万円 3,696百万円 3,575百万円 3,606百万円

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

最近5年間の町税予算額の推移

たばこ・軽自動車税

固定資産税

町民税

(百万円)
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  一般会計節別歳出予算比較表

（単位　千円・％）

予算額　① 構成比 予算額　② 構成比 ①－② 伸 率

1 報  酬 154,393 2.0 157,101 2.1 △ 2,708 △ 1.7

2 給  料 716,895 9.3 711,866 9.5 5,029 0.7

3 職員手当等 458,740 6.0 455,345 6.1 3,395 0.7

4 共済費 259,472 3.4 264,838 3.5 △ 5,366 △ 2.0

5 災害補償費 200 0.0 200 0.0 0 0.0

7 賃  金 124,810 1.6 122,374 1.6 2,436 2.0

8 報償費 28,404 0.4 34,413 0.5 △ 6,009 △ 17.5

9 旅  費 10,760 0.1 10,292 0.1 468 4.5

10 交際費 1,640 0.0 1,675 0.0 △ 35 △ 2.1

11 需用費 311,189 4.0 307,335 4.1 3,854 1.3

12 役務費 61,253 0.8 60,136 0.8 1,117 1.9

13 委託料 1,144,697 14.9 1,118,265 14.9 26,432 2.4

14 使用料及び賃借料 113,069 1.5 112,037 1.5 1,032 0.9

15 工事請負費 239,223 3.1 214,915 2.9 24,308 11.3

16 原材料費 4,375 0.1 4,829 0.1 △ 454 △ 9.4

17 公有財産購入費 230,211 3.0 21,398 0.3 208,813 975.9

18 備品購入費 18,667 0.2 19,425 0.2 △ 758 △ 3.9

19 負担金補助及び交付金 1,158,265 15.0 1,294,388 17.2 △ 136,123 △ 10.5

20 扶助費 802,508 10.4 840,866 11.2 △ 38,358 △ 4.6

21 貸付金 30,000 0.4 30,000 0.4 0 0.0

22 補償補填及び賠償金 7,713 0.1 9,713 0.1 △ 2,000 △ 20.6

23 償還金利子及び割引料 681,852 8.8 587,119 7.8 94,733 16.1

24 投資及び出資金 0 0.0 0 0.0 0 0.0

25 積立金 1,450 0.0 6,083 0.1 △ 4,633 △ 76.2

27 公課費 863 0.0 810 0.0 53 6.5

28 繰出金 1,125,890 14.6 1,105,340 14.7 20,550 1.9

予備費 23,461 0.3 21,237 0.3 2,224 10.5

   合         計 7,710,000 100.0 7,512,000 100.0 198,000 2.6

区         分
平 成 24 年 度平 成 25 年 度 前 年 度 比 増 減

－9－



一般会計性質別歳出予算比較表
（単位　千円・％）

予算額　① 構成比 予算額　② 構成比 ①－② 伸 率

1 人件費 1,760,951 22.8 1,768,308 23.5 △ 7,357 △ 0.4

2 物件費 1,582,438 20.5 1,586,958 21.1 △ 4,520 △ 0.3

3 維持補修費 106,102 1.4 150,449 2.0 △ 44,347 △ 29.5

4 扶助費 1,279,252 16.6 1,314,625 17.5 △ 35,373 △ 2.7

5 補助費等 362,291 4.7 356,956 4.8 5,335 1.5

5,091,034 66.0 5,177,296 68.9 △ 86,262 △ 1.7

6 普通建設事業費 764,227 9.9 591,392 7.9 172,835 29.2

　補助事業費 357,980 4.6 438,102 5.8 △ 80,122 △ 18.3

　単独事業費 406,247 5.3 153,290 2.1 252,957 165.0

7 災害復旧事業費 3 0.0 1,500 0.0 △ 1,497 △ 99.8

764,230 9.9 592,892 7.9 171,338 28.9

8 公債費 673,935 8.8 579,152 7.7 94,783 16.4

9 積立金 1,450 0.0 6,083 0.1 △ 4,633 △ 76.2

10 投資及び出資金 0 0.0 0 0.0 0 0.0

11 貸付金 30,000 0.4 30,000 0.4 0 0.0

12 繰出金 1,125,890 14.6 1,105,340 14.7 20,550 1.9

13 予備費 23,461 0.3 21,237 0.3 2,224 10.5

1,854,736 24.1 1,741,812 23.2 112,924 6.5

7,710,000 100.0 7,512,000 100.0 198,000 2.6

平成24年度

小 計

合 計

そ

の

他

小 計

消

費

的

経

費

前 年 度 比 増 減

区 分

小 計

投

資

的

経

費

平成25年度
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※公債費に関する指標の推移（見込み）

H25 H27 H29 H31
5.6% 7.0% 8.4% 8.8%
9.7% 10.8% 11.9% 12.1%公債費負担比率 15%未満

指　　　標 適正範囲
実質公債費比率 18%未満

人件費

22.8%

物件費

20.5%

扶助費

16.6%

補助費等

4.7%

維持補修費

1.4%

普通建設事業

(補助分)

4.6%

普通建設事業

（単独分）

5.3%

繰出金

14.6%

公債費

8.8%

その他

0.7%

歳 出 の 性 質 別 構 成 図消費的経費

66.0%

投資的経費

9.9%

歳 出

7,710,000千円

H21 H22 H23 H24 H25

人件費 1,717 1,792 1,783 1,768 1,761

物件費 1,580 1,626 1,660 1,587 1,582

扶助費 806 1,146 1,411 1,315 1,279

普通建設事業費 776 2,809 523 591 764

繰出金 1,027 1,040 1,087 1,105 1,126

公債費 633 608 614 579 674

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000
主な項目の最近5年間の歳出予算額の推移(百万円)

●普通建設事業費

◆人件費

△繰出金

◇公債費

□物件費

▲扶助費

人件費

23.5%

物件費

21.1%

扶助費

17.5%補助費等

4.8%

維持補修費

2.0%

普通建設事業

(補助分)

5.8%

普通建設事業

（単独分）

2.1% 繰出金

14.7%

公債費

7.7%

その他

0.8%

消費的経費

68.9%

投資的経費

7.9%

歳 出

7,512,000千円

H25年度 H24年度
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消耗品費一覧表(1,000千円以上)

(単位　千円)　

款 事 業 名 予 算 額 内 訳

総務費 浄書印刷関係経費 1,500 事務機器用品(1,500)

一般経費 2,181 一般事務用品(164) 事務機器用品(1,970)

参考図書等(47)

電算運用事業 1,500 事務機器用品(1,497)

参考図書等(3)

民生費 在宅高齢者生活支援事業 3,094 一般事務用品(87) 紙おむつ(3,007)

衛生費 ごみ減量化・再利用事業 10,000 指定ごみ袋(8,190) 水切りネット(1,606)

(３Ｒ･３Ｓ推進運動) 施設等維持管理用品(204)

し尿処理事業 1,300 施設等維持管理用品(105) 薬品(1,195)

商工費 商店街景観形成事業 1,438 施設等維持管理用品(1,438)

土木費 公園等維持管理運営経費 1,815 一般事務用品(80) 施設等維持管理用品(1,215）

被服等(70) 薬品(450)

緑化推進事業 1,473 施設等維持管理用品(1,473)

消防費 一般経費 3,100 一般事務用品(76)

被服等(2,982) 参考図書等(42)

教育費 二宮小学校施設管理運営経費 2,036 教授・一般事務用品(1,162) 学習用品(279)

施設等維持管理用品(489) 新聞・追録(106)

一色小学校施設管理運営経費 1,143 教授・一般事務用品(720) 学習用品(50)

施設等維持管理用品(292) 新聞・追録(81)

山西小学校施設管理運営経費 1,438 教授・一般事務用品(820) 学習用品(259)

施設等維持管理用品(273) 新聞・追録(86)

二宮小学校教育振興経費 1,358 授業用材料・教材(783) クラブ・委員会活動用品(68)

参考図書(507)

二宮中学校施設管理運営経費 1,871 教授・一般事務用品(969) 学習用品(372)

施設等維持管理用品(395) 新聞・追録(135)

二宮西中学校施設管理運営経費 1,386 教授・一般事務用品(842) 学習用品(44)

施設等維持管理用品(353) 新聞・追録(147)

二宮中学校教育振興経費 1,920 授業用材料・教材(1,196) 部活動用品(573)

指導部・委員会用品(151)

二宮西中学校教育振興経費 1,423 授業用材料・教材(506) 部活動用品(475)

指導部・委員会用品(442)

図書館資料整備事業 1,400 図書資料管理用品(166) 追録(234) 新聞雑誌等(1,000)

二宮町民温水プール施設管理運営事業 1,100 事務機器用品(195)

施設等維持管理用品(125) 薬品(780)

学校給食施設管理運営経費 3,700 一般事務用品(8) 事務機器用品(3) 被服等(453)

施設等維持管理用品(3,211) 参考図書等(25)
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主な団体の補助金一覧（100千円以上）
（単位  円）

No. 団 体 名 平 成 25 年 度 ① 平 成 24 年 度 ② 比 較 ① － ②

1 食生活改善推進団体 100,000 100,000 0

2 文化団体連盟 320,000 320,000 0

3 体育協会 1,200,000 1,200,000 0

4 交通安全対策協議会 750,000 750,000 0

5 大磯地区交通安全協会 600,000 600,000 0

6 防犯協会 135,000 135,000 0

7 女性防災隊 120,000 120,000 0

8 社会福祉協議会 16,200,000 12,881,000 3,319,000

9 遺族会 436,000 336,000 100,000

10 民生委員児童委員協議会 3,128,000 3,197,000 △ 69,000

11 身体障害者福祉協会 224,000 224,000 0

12 園芸協会 300,000 300,000 0

13 有害鳥獣対策協議会 150,000 200,000 △ 50,000

14 畜産会 150,000 150,000 0

15 漁業協同組合 180,000 180,000 0

16 商工会 5,800,000 5,800,000 0

17 商店連合協同組合 4,500,000 4,400,000 100,000

18 観光協会 9,120,000 9,300,000 △ 180,000

19 学校教職員互助会 242,000 228,000 14,000

20 子ども会育成連絡協議会 270,000 180,000 90,000

21 民俗芸能保存会連絡協議会 420,000 420,000 0

22 成人祝賀会実行委員会 100,000 30,000 70,000

23 職員互助会 693,000 693,000 0

24 にのみやアクティブクラブ 100,000 100,000 0

25 シルバー人材センター 5,600,000 6,789,000 △ 1,189,000

26 老人クラブ連合会 1,610,000 1,611,000 △ 1,000

27 医師会 876,000 876,000 0

28 歯科医師会 620,000 620,000 0

29 消防団本部 695,000 445,000 250,000

30 消防分団 3,475,000 3,475,000 0

58,114,000 55,660,000 2,454,000合 計
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基金の状況

（積立基金）

（単位　千円）

区 平成24年度末 平成25年度末

分 現在高見込 増 減 増減高 現在高見込

利息積立 134

積立 0

取崩し 30,000

利息積立 22

積立 1

取崩し 0

利息積立 580

積立 0

取崩し 101,590

利息積立 679

積立 1

取崩し 20,000

利息積立 2

積立 1

取崩し 0

利息積立 4

積立 1

取崩し 0

利息積立 24

積立 1

取崩し 0

利息積立 1,445

積立 5

取崩し 151,590

利息積立 200

積立 0

取崩し 100,000

利息積立 194

積立 1

取崩し 29,649

利息積立 1,839

積立 6

取崩し 281,239

△ 150,140 339,224

101,590

200149,406券

有 図書館基金 3,556 5

国民健康保険財政調整基金

1,450

181,910 134

680

金 減債基金 101,010 580

41,453

増減の内訳

財政調整基金 30,000 △ 29,866 152,044

基        金        名
平成25年度予算による増減

23

20,000 △ 19,320 117,488及 地域福祉基金

0

136,808

41,476

△ 101,010

公共施設整備基金

0 3 1,499

23

び みどり基金 1,496 3

0

現

価 災害対策基金 23,131 25

証 小          計 489,364

△ 99,800 49,606

0 5 3,561

0 25 23,156

100,000

151,590

29,649 △ 29,454 156,095

281,239 △ 279,394 544,925

介護給付費準備基金 185,549 195

824,319 1,845合          計
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(1)有価証券 （単位 千円）

平成24年度
末 現 在 高

平成25年度
予 算 額

平成25年度
末見込残高

株式会社テレビ神奈川 2,380 0 2,380

湘南ケーブルネットワーク株式会社 9,000 0 9,000

株式会社湘南ベルマーレ 1,000 0 1,000

12,380 0 12,380

(2)出資による権利 （単位 千円）

平成24年度
末 現 在 高

平成25年度
予 算 額

平成25年度
末見込残高

1,000 0 1,000

1,300 0 1,300

200 0 200

370 0 370

250 0 250

379 0 379

100 0 100

9,935 0 9,935

680 0 680

234 0 234

10,385 0 10,385

700 0 700

1,920 0 1,920

27,453 0 27,453

社団法人神奈川県果実生産出荷安定基金協会

財団法人神奈川県下水道公社

財団法人かながわ健康財団

社団法人神奈川県畜産会

神奈川県漁業信用基金協会

地方公共団体金融機構

投資及び出資金の状況

神奈川信用保証協会

株 券

合 計

区 分

区 分

合 計

財団法人かながわ海岸美化財団

財団法人神奈川県暴力追放推進センター

財団法人神奈川県栽培漁業協会

社団法人神奈川県農業公社

神奈川県農業信用基金協会

二宮町土地開発公社
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事 業 別 町 債 元 利 償 還 金 一 覧 表 （一般会計）
（単位　円）

元金 利子 元利合計 元金 利子 元利合計

防災ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ建設事業（H13～21） 75,500,000 58,031,140 4,121,204 827,484 4,948,688 53,909,936 4,183,854 764,834 4,948,688

アスベスト対策事業（H18） 18,500,000 9,250,000 2,312,500 95,390 2,407,890 6,937,500 2,312,500 69,952 2,382,452

児童館・子育てサロン建設事業（H5～21） 49,400,000 21,815,940 3,852,199 279,935 4,132,134 17,963,741 2,195,572 205,099 2,400,671

33,000,000 33,000,000 0 339,500 339,500 33,000,000 2,633,394 332,792 2,966,186

果樹公園整備事業（H13） 60,000,000 32,403,226 3,348,837 583,258 3,932,095 29,054,389 3,409,116 522,979 3,932,095

（仮称）風致公園整備事業 1,052,300,000 1,052,300,000 0 16,673,900 16,673,900 1,052,300,000 53,390,545 16,461,189 69,851,734

吾妻山公園再整備事業（H23） 14,900,000 14,900,000 0 104,300 104,300 14,900,000 0 104,300 104,300

消防車両・分団整備事業（H20,23） 37,200,000 36,718,389 7,512,893 136,802 7,649,695 29,205,496 7,519,257 123,413 7,642,670

二宮小学校整備事業（H15～19） 76,500,000 62,397,597 3,551,859 1,121,319 4,673,178 58,845,738 3,615,069 1,058,109 4,673,178

一色小学校整備事業（H13～14） 69,000,000 48,003,241 2,992,044 702,134 3,694,178 45,011,197 3,036,738 657,440 3,694,178

山西小学校整備事業（H9～18） 164,100,000 95,454,488 7,839,445 1,799,592 9,639,037 87,615,043 7,992,494 1,646,543 9,639,037

二宮西中学校整備事業（H18～19） 185,700,000 160,100,249 9,509,009 2,766,413 12,275,422 150,591,240 9,675,736 2,599,686 12,275,422

生涯学習ｾﾝﾀｰ整備事業（H9～20） 1,779,400,000 798,868,003 120,305,507 15,010,749 135,316,256 678,562,496 122,616,995 12,699,261 135,316,256

町民温水プール建設事業（H5） 500,000,000 38,671,834 38,671,834 1,061,832 39,733,666 0 0 0 0

山西プール改修事業（H20） 7,500,000 7,103,068 402,110 91,036 493,146 6,700,958 407,354 85,792 493,146

町民運動場施設整備事業（H6～8） 402,000,000 88,141,361 28,345,149 2,608,498 30,953,647 59,796,212 29,269,943 1,683,704 30,953,647

学校給食センター整備事業（H20～22） 683,300,000 677,103,025 20,949,793 9,149,897 30,099,690 656,153,232 36,391,440 8,810,773 45,202,213

847,100,000 389,259,217 61,139,010 5,147,250 66,286,260 328,120,207 61,912,007 4,374,253 66,286,260

臨時財政対策債（H13～23） 3,863,100,000 3,137,595,105 252,175,831 39,490,449 291,666,280 2,885,419,274 192,536,445 35,789,437 228,325,882

(平成24年度借入分)

次期環境事業センター整備事業 261,800,000 261,800,000 0 4,092,514 4,092,514 261,800,000 0 4,188,800 4,188,800

吾妻山公園再整備事業 19,400,000 19,400,000 0 233,756 233,756 19,400,000 0 232,800 232,800

臨時財政対策債 253,500,000 253,500,000 0 3,905,972 3,905,972 253,500,000 0 4,056,000 4,056,000

9,800,000 9,800,000 0 98,429 98,429 9,800,000 0 117,600 117,600

9,000,000 9,000,000 0 90,394 90,394 9,000,000 0 108,000 108,000

20,700,000 20,700,000 0 0 0 20,700,000 0 332,561 332,561

30,000,000 30,000,000 0 0 0 30,000,000 0 481,972 481,972

41,000,000 41,000,000 0 0 0 41,000,000 0 658,695 658,695

小計 645,200,000 645,200,000 0 8,421,065 8,421,065 645,200,000 0 10,176,428 10,176,428

(平成25年度借入分)

次期環境事業センター整備事業 121,400,000 0 0 0 0 121,400,000 0 1,975,328 1,975,328

吾妻山公園再整備事業 38,100,000 0 0 0 0 38,100,000 0 464,089 464,089

（仮称）風致公園整備事業 31,500,000 0 0 0 0 31,500,000 0 379,553 379,553

消防救急無線広域化・共同化整備事業 18,200,000 0 0 0 0 18,200,000 0 219,297 219,297

臨時財政対策債 439,000,000 0 0 0 0 439,000,000 0 7,149,084 7,149,084

小計 648,200,000 0 0 0 0 648,200,000 0 10,187,351 10,187,351

合計 11,211,900,000 7,406,315,883 567,029,224 106,410,803 673,440,027 7,487,486,659 543,098,459 108,353,335 651,451,794
※平成24年度及び平成25年度借入分については、借入利率未定のため、1.2%～1.6%・元利均等償還として試算しています。

せせらぎ公園整備事業（H24　繰越明許）

二宮小学校大規模改修事業（H24　繰越明許）

事　業　名

二宮駅自由通路エレベーター整備事業（H22）

減税補てん債・住民税減税補てん債（H9～18）

（仮称）風致公園整備事業（H24　逓次繰越）

－
1
6
－

消防救急無線広域化・共同化整備事業(H23　繰越明許）

中里第二架道橋耐震補強事業（H23　繰越明許）

起債額
平成26年度償還(計画)平成25年度償還平成24年度末

未償還金
平成25年度末
未償還金



事 業 別 町 債 元 利 償 還 金 一 覧 表 （下水道事業特別会計）
（単位　円）

元金 利子 元利合計 元金 利子 元利合計

公共下水道事業（～H17） 5,307,000,000 4,011,839,657 198,448,124 88,479,502 286,927,626 3,813,391,533 203,181,618 83,746,008 286,927,626

公共下水道事業 18 328,000,000 317,661,410 10,563,930 6,837,830 17,401,760 307,097,480 10,794,186 6,607,574 17,401,760

公共下水道事業 19 342,900,000 328,202,823 14,538,685 6,664,925 21,203,610 313,664,138 14,824,124 6,379,486 21,203,610

公共下水道事業 20 374,700,000 360,321,687 4,837,745 7,353,199 12,190,944 355,483,942 14,525,201 7,192,971 21,718,172

公共下水道事業 21 262,500,000 248,943,665 7,564,275 4,837,267 12,401,542 241,379,390 7,680,242 4,721,300 12,401,542

公共下水道事業 22 217,700,000 210,910,672 6,867,630 3,712,234 10,579,864 204,043,042 6,946,835 3,633,029 10,579,864

公共下水道事業 23 156,000,000 156,000,000 5,930,922 2,216,724 8,147,646 150,069,078 5,975,190 2,172,456 8,147,646

公共下水道事業計 6,988,800,000 5,633,879,914 248,751,311 120,101,681 368,852,992 5,385,128,603 263,927,396 114,452,824 378,380,220

流域下水道事業（～H17） 1,487,200,000 874,089,819 63,704,752 32,805,552 96,510,304 810,385,067 66,367,885 30,142,419 96,510,304

流域下水道事業 18 18,000,000 17,383,995 629,009 361,779 990,788 16,754,986 642,287 348,501 990,788

流域下水道事業 19 13,200,000 13,200,000 429,706 274,956 704,662 12,770,294 438,777 265,885 704,662

流域下水道事業 20 80,300,000 55,207,971 5,959,359 1,252,417 7,211,776 49,248,612 6,569,015 1,103,217 7,672,232

流域下水道事業 21 15,100,000 15,100,000 0 317,100 317,100 15,100,000 0 317,100 317,100

流域下水道事業 22 13,300,000 13,300,000 0 266,000 266,000 13,300,000 0 266,000 266,000

流域下水道事業 23 11,100,000 11,100,000 0 199,800 199,800 11,100,000 0 199,800 199,800

流域下水道事業計 1,638,200,000 999,381,785 70,722,826 35,477,604 106,200,430 928,658,959 74,017,964 32,642,922 106,660,886

小計 8,627,000,000 6,633,261,699 319,474,137 155,579,285 475,053,422 6,313,787,562 337,945,360 147,095,746 485,041,106

（平成24年度借入分）

公共下水道事業 24 144,500,000 144,500,000 0 2,256,000 2,256,000 144,500,000 6,087,434 2,256,000 8,343,434

流域下水道事業 24 7,900,000 7,900,000 0 158,000 158,000 7,900,000 0 158,000 158,000

小計 152,400,000 152,400,000 0 2,414,000 2,414,000 152,400,000 6,087,434 2,414,000 8,501,434

（平成25年度借入分）

公共下水道事業 25 248,000,000 0 0 0 0 248,000,000 0 4,068,000 4,068,000

流域下水道事業 25 300,000 0 0 0 0 300,000 0 6,000 6,000

小計 248,300,000 0 0 0 0 248,300,000 0 4,074,000 4,074,000

合計 9,027,700,000 6,785,661,699 319,474,137 157,993,285 477,467,422 6,714,487,562 344,032,794 153,583,746 497,616,540

※平成24年度及び平成25年度借入分については、借入利率未定のため、1.2%～2%.元利均等償還として試算しています。

－
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事　業　名
借入
年度

平成25年度償還 平成25年度末
未償還金

平成26年度償還(計画)
起債額

平成24年度末
未償還金



町債借入先別利率別現在高見込の状況

     （単位  千円）

平成24年度末 平成25年度末

現在高見込 発行見込額 償還見込額 現在高見込 ～3.0％ ～5.0％ ～7.5％

1 政府資金 5,377,674 560,400 308,472 5,629,602 5,600,802 28,800

①財政融資資金 4,534,428 560,400 244,536 4,850,292 4,821,492 28,800

②旧郵政公社資金 843,246 63,936 779,310 779,310

2 地方公共団体金融機構 94,455 94,455 94,455

3 共済組合等 1,351,280 87,800 117,685 1,321,395 1,321,395

4 県貸付金 136,530 10,609 125,921 125,921

5 その他金融機関 446,377 130,263 316,114 316,114

7,406,316 648,200 567,029 7,487,487 7,458,687 28,800

1 政府資金 4,390,081 203,301 4,186,780 3,256,098 785,208 145,474

①財政融資資金 1,681,280 78,194 1,603,086 837,510 620,102 145,474

②旧郵政公社資金 2,708,801 125,107 2,583,694 2,418,588 165,106

2 地方公共団体金融機構 2,035,221 182,300 88,112 2,129,409 1,962,170 167,239

3 県貸付金 43,443 4,618 38,825 38,825

4 その他金融機関 316,916 66,000 23,443 359,473 359,473

6,785,661 248,300 319,474 6,714,487 5,616,566 952,447 145,474

14,191,977 896,500 886,503 14,201,974 13,075,253 981,247 145,474合        計

下
水
道
事
業
特
別
会
計

区      分
平成25年度予算による増減 左 の 利 率 別 内 訳

計

計

一

般

会

計

Ｈ21 Ｈ22 Ｈ23 Ｈ24 Ｈ25

下水道会計 7,055 7,027 6,926 6,831 6,714

一般会計 5,988 7,372 7,257 7,361 7,487
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最近5年間における町債年度別残高及び残高見込の推移
百万円
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普通交付税算定比較表
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46,000 46,491 △ 491 △ 1.1 2,200 2,253 △ 53 △ 2.4
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町民一人あたりの予算の状況

（単位  千円）

7,710,000 千円 263,951 円 7,512,000 千円 256,155 円

4,375,926 千円 149,809 円 4,317,205 千円 147,214 円

町 税 3,605,519 千円 123,434 円 3,574,549 千円 121,890 円

3,334,074 千円 114,142 円 3,194,795 千円 108,941 円

7,710,000 千円 263,951 円 7,512,000 千円 256,155 円

3,714,138 千円 127,153 円 3,662,085 千円 124,875 円

人件費 1,760,951 千円 60,286 円 1,768,308 千円 60,298 円

扶助費 1,279,252 千円 43,795 円 1,314,625 千円 44,828 円

公債費 673,935 千円 23,072 円 579,152 千円 19,749 円

764,230 千円 26,163 円 592,892 千円 20,217 円

14,201,974 千円 486,202 円 14,191,977 千円 483,938 円

7,487,487 千円 256,333 円 7,406,316 千円 252,551 円

6,714,487 千円 229,869 円 6,785,661 千円 231,388 円

339,224 千円 11,613 円 489,364 千円 16,687 円

152,044 千円 5,205 円 181,910 千円 6,203 円

0 千円 0 円 101,010 千円 3,444 円

187,180 千円 6,408 円 206,444 千円 7,040 円

※ 国勢調査を基礎とした人口(H25.2.1現在  29,210人、H24.2.1現在  29,326人）を用いて算出。

町民一人
当たりの額

25年度末
現在高見込

町民一人
当たりの額

24年度末
現在高見込

町民一人
当たりの額

25年度末
現在高見込

町民一人
当たりの額

町民一人
当たりの額

町民一人
当たりの額

24年度予算額
町民一人

当たりの額

24年度予算額

依存財源

25年度予算額

25年度予算額

歳 入 総 額

区 分

町民一人
当たりの額

区 分

基 金

財政調整基金

投 資 的 経 費

24年度末
現在高見込

自主財源

義 務 的 経 費

減債基金

その他目的基金

歳 出 総 額

区 分

町 債

一般会計

下水道事業特別会計

区 分
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課 等 名

10 生活環境課 4 衛生費 2 環境保全費 2
環境保全
対策費

国庫支出金 県支出金

11,700

課 等 名

11 生活環境課 4 衛生費 2 環境保全費 2
環境保全
対策費

国庫支出金 県支出金

20,130 35,900

事業の概要
　・生活環境影響調査委託（平成24年度～平成25年度継続）
　　　施設周辺環境の影響として、大気質等の調査を行う。
　・（仮称）剪定枝資源化施設建設計画策定委託（平成24年度～平成25年度継続）
　　　ＰＦＩ導入可能性調査の結果を基に、整備運営の計画を行う。
　・（仮称）剪定枝資源化施設建設工事（平成25年度～平成27年度継続）
　　　施設建設計画の策定に基づき、施設を整備する。
　・施設用地購入
　　　二宮町土地開発公社から施設用地の購入を行う。

事業の目的 事業の効果
　平塚市及び大磯町とのごみ処理広域化を推進するた
め、施設建設に必要な調査等を行い、施設整備を行
う。

　事前調査等を行うことにより、周辺環境に十分配慮
した安心で安全な整備計画と施設の設計、施工、運営
を一体とした複合且つ長期的な事業計画を策定し、適
正な事業推進を図ることができる。

292,737 44,803 191,904

（仮称）剪定枝資源化施設整備事
業

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

事業の概要
　平塚市及び大磯町とのごみ処理広域化において、可燃ごみの処理施設である次期環境事業センター（平塚
市）の工事費、不燃ごみの処理施設である粗大ごみ破砕処理場（平塚市）の改修工事費等について、当該年
度分の負担をする。

(単位　千円)

事業の目的 事業の効果
　安定、安心、安全なごみ処理を行うため、平塚市及
び大磯町とのごみ処理広域化を推進し、応分の負担を
行う。

　近隣自治体とごみ処理を広域的に行うことにより、
長期に渡り安定したごみ処理を行うことができる。

165,674 121,400 32,574

ごみ処理広域化推進事業

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

(単位　千円)

事          業          名 款 項 目

－22－



課 等 名

1 都市整備課 7 土木費 2 道路橋りょう費 2 道路新設改良費

国庫支出金 県支出金

2,750

[2,750]

課 等 名

2 都市整備課 7 土木費 2 道路橋りょう費 2 道路新設改良費

国庫支出金 県支出金

14,000

事業の概要
事業箇所の住宅敷地の一部の用地買収、工作物等の補償を行い、道路として町が舗装・管理する。
物件調査、用地測量、用地取得、物件補償、後退道路整備工事　一式
〇個別事業
町道38号線(川匂)狭あい道路整備工事　事業費5,000,000円
延長Ｌ＝120ｍ・幅員Ｗ=4.0ｍ
排水工・舗装工
町道239号線(貝が窪)狭あい道路整備工事(暫定施工)　事業費5,000,000円
延長Ｌ＝130ｍ・幅員Ｗ＝4.5ｍ
擁壁工・排水工・仮舗装工

事業の目的 事業の効果
　建築後退等に伴い、用地買収、物件補償、拡幅工事
を行う。平成25年度は調整区域の寄付行為や小田原市
との協定に伴い、個別予算による狭あい道路整備工事
も施工予定。

　狭あい道路整備工事の完了により、歩行者及び車両
の円滑な通行ができ、緊急車両の進入等も可能になる
等、安全なまちづくりを進めることができる。

40,060 26,060

狭あい道路等拡幅整備事業

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

事業の概要
事業区間の最下流地域の集水桝改修と排水のバイパス工事の施工。
上流域も事業効果を確認しながら、継続的に施工予定。
延長Ｌ＝36.7ｍ
自由勾配側溝設置・既存桝改修工
排水工・舗装工・付帯工

(単位　千円)

事業の目的 事業の効果
　稲荷谷地内の雨水対策工事を行い、大雨時などの道
路冠水を防ぐ。

　地元住民の要望も強く、雨水対策工事を行うことに
より、道路冠水及び私有地等への雨水の流入を防ぐこ
とができる。

[6,000] [3,250]

9,500 6,750

道路新設改良事業
[稲荷谷地内雨水対策工事]

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

(単位　千円)
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課 等 名

2 都市整備課 7 土木費 4 都市計画費 2 公園費

国庫支出金 県支出金

69,000 4,700

[34,000] [2,000]

課 等 名

2 都市整備課 7 土木費 4 都市計画費 2 公園費

国庫支出金 県支出金

69,000 4,700

[35,000] [2,700]

事業の概要
　 今年度は土地造成、排水整備を行う。
（スケジュール）

平成２５年度　土地造成、駐車場、園路広場
平成２６年度　各種施設整備

事業の目的 事業の効果
  平成22年度に行った実施設計を基に、公園施設を順
次整備を行う。平成25年度は公園区域内の基盤整備
（土地造成・駐車場整備）および園路広場の整備を実
施する。
　

  緑地の保全や自然的環境を十分に活用したレクリ
エーション利用を目的とした整備を行う事ができる。
　

[70,000] [31,500] [800]

152,300 69,600 9,000

公園等整備事業
[(仮称)風致公園整備委託]

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事業の効果
  平成22年度より実施してきた再整備事業は、平成25
年度が社会資本整備事業の最終年次となり、小動物園
付近整備及び大型遊具の設置を実施し完了となる。

　整備を行うことにより、様々な利用者の利便を向上
し更なる来園者の増加が見込める。

事業の概要

(単位　千円)

事          業          名 款 項 目

　 平成２１年１１月３０日付国土交通大臣同意
「補助メニュー：都市公園安全安心対策緊急総合支援事業計画」
（スケジュール）

平成２５年度　アスレチック遊具更新、小動物園付近整備他

社会資本整備事業の最終年次となり、上記整備と合わせ、過年度に予定していた未実施整備の施設を整備
し、再整備事業に一区切りをつける形となる。

152,300 69,600 9,000

[78,000] [38,100] [3,900]

事業の目的

公園等整備事業
[吾妻山公園再整備委託]

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

(単位　千円)
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課 等 名

6 消防課 8 消防費 1 消防費 1 常備消防費

国庫支出金 県支出金

課 等 名

4 消防課 8 消防費 1 消防費 2 非常備消防費

国庫支出金 県支出金

48,000

事業の概要
　当該分団詰所は建築後39年が経過しており、老朽化による壁の亀裂や天井の剥落などが起こっているた
め、法務局東側用地に建て替え、移転をする。
　分団詰所新築工事　鉄骨造2階建て　延べ面積189.0㎡
　ホースタワー　1基

事業の目的 事業の効果
　老朽化した分団詰所を建て替え、災害時における消
防団の拠点施設の整備・拡充を図る。

　分団詰所を建て替えることにより、災害時の分団活
動の拠点とすることができる。

53,943 5,943

第３分団詰所整備事業

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

事業の概要
　共通波は、平成20年度から県内一ブロックで消防救急無線のデジタル化に向け共同整備を推進、平成24年
度から平成26年度の3ヵ年で共同整備を行い平成27年度から運用を開始し、今後も共同整備や維持管理につい
て推進する予定である。当町で主に使用する活動波のデジタル無線化については、平成25年度に平塚市、大
磯町と共同で実施設計を行い、平成26年度に基地局等の共同整備を行い平成27年度からの運用を開始する予
定である。

(単位　千円)

事業の目的 事業の効果
　県内一ブロックで消防救急デジタル無線共通波を広
域かつ共同で整備をすることで、効率化を図る。
　また、当町で主に使用する活動波のデジタル化に向
け平塚市、大磯町と共同で平成25年度に実施設計を行
う。

　共同整備をすることにより、町が単独で設備整備を
実施するよりも費用の削減及び事務の効率化が図れ
る。

24,404 18,200 6,204

消防救急無線広域化・共同化等整
備事業

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

(単位　千円)
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課 等 名

8 教育総務課 9 教育費 2 小学校費 1 学校管理費

国庫支出金 県支出金

課 等 名

5 教育総務課 9 教育費 3 中学校費 1 学校管理費

国庫支出金 県支出金

(単位　千円)

事業の概要
　二宮中学校体育館において、体育室部分全面の床面張替、南東部分屋根の防水改修および南側バスケット
ゴールの改修を行う。

体育館延床面積　1,116㎡
施工内容
　 体育室部分床面改修(張替およびバスケットボール等各種ライン塗装)
   体育館南東部分屋根防水改修
　 南側バスケットゴール改修

事業の目的 事業の効果
　経年により老朽化している体育施設を改善するた
め、二宮中学校体育館の改修を行い、教育環境を整備
する。

　床面張替等の改修を行うことで、教育環境が改善さ
れ、安心安全な学校生活をおくることが出来る。

[18,000] [18,000]

20,842 20,842

二宮中学校教育施設整備事業
[体育館改修工事］

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

事業の概要
　山西小学校個室トイレのうち、女子トイレ１８個室、男子トイレ２個室の和式便器を洋式便器に改修す
る。

山西小学校個室トイレ数
・女子トイレ個室数：４４（洋式：９、和式：３５）
　　　※和式のうち、１８個室を洋式便器に改修し、洋式：２７、和式：１７にする。
・男子トイレ個室数：２２（洋式：７、和式：１５）
　　　※和式のうち、２個室を洋式便器に改修し、洋式：９、和式：１３にする。

(単位　千円)

事業の目的 事業の効果
　児童の生活環境の変化にあわせ、山西小学校トイレ
について和式便器から洋式便器への改修を行い、教育
環境を整備する。

　便器の洋式化を進め、トイレ機能を改善・向上させ
ることで、快適な学校生活をおくることが出来る。

[3,045] [3,045]

6,163 6,163

山西小学校教育施設整備事業
[トイレ改修工事]

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目
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課 等 名

1 下水道課 2 事業費 1 公共下水道事業 1 下水道整備費

国庫支出金 県支出金

120,000

課 等 名

1 都市整備課 7 土木費 2 道路橋りょう費 1 道路維持費

国庫支出金 県支出金

70,725

事業の概要
　橋の主要部材である、横桁の剥落防止のための補修と防護柵及び高欄修繕、舗装補修等を施工する。
内原跨線橋　Ｌ＝29.0ｍ
断面修復工・剥落防止工・舗装工・防水工・伸縮継手取替・防護柵及び高欄修繕・保安工　1.0式
内原人道橋　Ｌ＝24.6ｍ
舗装工・防護柵修繕・目隠し板修繕・塗装工・足場工・保安工　1.0式

事業の目的 事業の効果
　内原跨線橋及び内原人道橋について、横桁の断面欠
損に対する補修や防護柵等の修繕を行う。

　補修を行うことで、橋を健全な状態に回復させ、鉄
道運行への影響を防ぐとともに、歩行者及び車両の安
全な通行を確保する。

139,400 68,675

【平成24年度繰越明許】
町道271号線及び町道27号線橋
りょう補修事業

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

事業の概要
　平成25年度は山西地区にて汚水幹線整備を実施し、平成24年度に事業計画の区域拡大を行った山西地区、
百合が丘一丁目地区の今後の面整備に備える。また百合が丘一丁目、山西地区で汚水枝線工事による面整備
を行い、下水道処理区域の拡大を図る。北新道地区の雨水浸水対策として、平成24年度に引続き雨水管渠整
備を実施する。

汚水幹線工事：推進工法○250㎜　L=346m
汚水枝線工事：開削工法○200㎜　L=470m　A=1.7ha
雨水対策工事：推進工法○900㎜　L=215m

(単位　千円)

事業の目的 事業の効果
　酒匂川流域関連二宮公共下水道事業計画に従い、認
可区域の年次計画による計画的な汚水管の面整備及び
雨水管整備を行い、住民の生活環境の改善、公共用水
域の水質保全及び浸水の防除を目的とする。

　平成24年度末で市街化区域369haの整備が完了し、
計画面積に対する整備率は70％となる。汚水管整備の
進捗、接続率の向上に伴い、河川への生活排水の流入
が減り、水質改善効果が表れている。

319,176 182,000 8,500 8,676

公共下水道整備事業

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

(単位　千円)
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課 等 名

2 都市整備課 7 土木費 4 都市計画費 2 公園費

国庫支出金 県支出金

30,500

課 等 名

6 教育総務課 9 教育費 2 小学校費 1 学校管理費

国庫支出金 県支出金

92,693

事業の内容及び成果

　経年により老朽化している校舎施設を改善するた
め、二宮小学校大規模改修工事（東棟・中央棟）を行
う。

　大規模改修工事を実施し、教育環境が改善され、安
心安全な学校生活をおくることが出来る。

　校舎（東棟・中央棟）の大規模改修工事を行う。
校舎延床面積　 東棟：2,134.08 ㎡　　中央棟：2,071.78 ㎡
施工内容
　防水改修（校舎の屋上防水の改修）
　外壁改修（校舎の外壁補修及び塗装）
　建具改修（天井材、壁、床等の改修）および内装改修（教室床研磨、廊下等長尺シート張替等）
　塗装改修（天井、壁等の塗装）
　電気関係改修（一部教室の照明増設、特別教室の電気容量増設等）
　外階段改修（非常階段の補修、塗装）およびその他改修（流し台等改修）
　渡り廊下塗装（体育館への渡り廊下補修、塗装）

事業の目的 事業の効果

134,184 41,000 491

【平成24年度繰越明許】
二宮小学校大規模改修事業

事     業     費 財               源                内               訳

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

事業の概要
　老朽化したせせらぎ公園の木道改修工事を実施する。

平成２１年１１月３０日付国土交通大臣同意
「補助メニュー：都市公園安全安心対策緊急総合支援事業計画」

　木道改修工事　　Ｌ≒200ｍ
　　　　　　　　　木道踏板（天然木）
　　　　　　　　　木道杭（擬木）

(単位　千円)

事業の目的

50061,000 30,000

　平成24年度に社会資本整備事業の新規事業の対象と
して、新たに取り込むことが可能となり、開園より大
規模の改修が実施されておらず、ここで大規模な改修
を実施する。

　老朽化した公園内の木道を改修することにより、来
園者の安全を図り、吾妻山公園・(仮称)風致公園との
公園ネットワークを形成する。

【平成24年度繰越明許】
せせらぎ公園木道改修工事

事     業     費 財               源                内               訳

事業の効果

地方債 その他 一般財源

事          業          名 款 項 目

(単位　千円)
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࣭ୖグࠊ㸰✀㢮ࡢබඹ஺㏻᳨ࡢ࣒ࢸࢫࢩドࠋ
ࠋ฼⏝ಁ㐍㺨㺽㺻㺪㺸㺍㺢➼సᡂࠊ⾜Ⓨࢻ࣮࢝⪅⏝฼ࠊ೵␃ᡤᩚഛ࠺క࡟⾜㐠ࡢ஺㏻ࢻ࣐ࣥࢹ࣭
࣭໭ཱྀ㥐๓ᗈሙᩚഛࡢ࣮ࢩࢡࢱ࣭ࢫࣂࡾࡼ࡟೵␃ᡤኚ᭦࡟కୖࠊ࠺ᒇᩚഛ࣭஺㏻ᩚࡢ♧⾲ࣥ࢖ࢧഛࠋ

2,253 2,253

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

஺㏻ィ⏬᥎㐍஦ᴗ

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

�༢఩ࠉ༓෇�

������⥲ྜィ⏬ࡢ⏫ࡿࢀࡉ♧ࡶ࡟ㄢ㢟࡛ࡿ࠶ᐃఫேཱྀࡢ☜ಖࠊࡅྥ࡟ᖹᡂ24ᖺᗘ࡟⟇ᐃࠕࡓࡋᐃఫಁ㐍
����ィ⏬ࠖ࡟ᇶ࡙ࠊࡁᗈሗᗈ⫈᪋⟇➼࡜㐃ᦠࢆᅗࡾ⏫ෆእࡢ࡬᝟ሗⓎಙ➼ࠊ஦ᴗᒎ㛤ࢆᅗࠋࡿ

㸫30㸫



ㄢ�➼�ྡ

4 ⛯ົㄢ 2 ⥲ົ㈝ 2 ᚩ⛯㈝ 2 ㈿ㄢᚩ཰㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠

2,710

[2,142]

୍⯡㈈※

�༢఩ࠉ༓෇�

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

2,712 2

ᚩ཰஦ົ஦ᴗ
[཰⣡ᑟධసᴗጤクࢽࣅࣥࢥ]

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
ࠊࡾࡓ࠶࡟ࡿࡍᐇ᪋ࢆ཰⣡ࢽࣅࣥࢥࡽ࠿ᖹᡂ26ᖺᗘࠉ
ࠋࡿᅗࢆቃᩚഛ⎔ࡢసᴗ➼㟁⟬㛵ಀࢺࢫࢸࢻ࣮ࢥ࣮ࣂ

ࠊࡋᣑ኱ࢆ⣡⛯ᶵ఍࡛࡜ࡇࡿࡍᑟධࢆ⛯⣡ࢽࣅࣥࢥࠉ
⣡⛯⪅ࡢ฼౽ᛶྥୖࢆᅗࠋࡿ

[2,142]

஦ᴗࡢᴫせ
ᮎタᐃษ࣭᭰☜ㄆ➃ࡸ༳ๅࢺࢫࢸࣥࣕ࢟ࢫࢻ࣮ࢥ࣮ࣂࠊࡾࡓ࠶࡟ࡿࡍᐇ᪋ࢆ཰⣡ࢽࣅࣥࢥࡽ࠿ᖹᡂ26ᖺᗘࠉ
ࠋࡿࡍጤクࢆసᴗࣉࢵ࢔ࢺࢵࢭࡢ⟭㟁ࡢ➼

ㄢ�➼�ྡ

5 ⚟♴ㄢ 3 Ẹ⏕㈝ 2 ඣ❺⚟♴㈝ 1
ඣ❺⚟♴
⥲ົ㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠 ୍⯡㈈※

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

�༢఩ࠉ༓෇�

1,927 1,005 922

Ꮚ⫱࡚ᨭ᥼ᑐ⟇஦ᴗ

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
ࡓࡿࡍഛᩚࢆ᪉ྥࡢቃᩚഛ⎔ࡢᏊ⫱࡚ᨭ᥼ࡢ௒ᚋࠉ
⾜ࢆウ᳨ࡢ᪋タ࡟ࡶ࡜࡜ࡿࡍࢆഛ‽ࡢィ⏬⟇ᐃࠊࡵ
ࠋ࠺

ࡀ᪉ྥࡢᏊ⫱࡚ᨭ᥼ࡢ⏫ࡢ௒ᚋࠊࡾࡼ࡟➼ィ⏬⟇ᐃࠉ
᫂ࠊࡾ࡞࡟࠿ࡽᐃఫಁ㐍୍ࡅྥ࡟యࡳ⤌ࡾྲྀࡓࡗ࡞࡜
ࠋࡿࡁ࡛ࡀ

஦ᴗࡢᴫせ
㛤ദࡢᏊ⫱࡚ᨭ᥼᪋タ᳨ウጤဨ఍ۑࠉ
ウ᳨࡚࠸ࡘ࡟ᡭἲࡢഛᩚࡿࡺࡽ࠶ࡴྵࢆ⏝Ẹ㛫άࠊࡸෆᐜࡢഛᩚࡢᏊ⫱࡚ᨭ᥼᪋タࡴྵࢆಖ⫱ᅬ❧⏫ࠉࠉࠉ
ᖺ5ᅇ㛤ദணᐃࠉࠉࠉ
ጤဨᩘ15ྡ௨ෆࠉࠉࠉ
ᐇ᪋ࡢㄪᰝࢬ࣮ࢽࡢࡵࡓࡢ㸧⟇ᐃࡴྵࢆ⏬Ꮚ⫱࡚ᨭ᥼஦ᴗィ⏬㸦ḟୡ௦⫱ᡂᨭ᥼⾜ືィ࣭ࡶ࡝Ꮚۑࠉ
㛤ദࡢḟୡ௦⫱ᡂᨭ᥼ᑐ⟇ᆅᇦ༠㆟఍ۑࠉ
ᖺ2ᅇ㛤ദணᐃࠉࠉࠉ
ጤဨᩘ11ྡࠉࠉࠉ
ࠉ

㸫31㸫



ㄢ�➼�ྡ

2 ⚟♴ㄢ 3 Ẹ⏕㈝ 2 ඣ❺⚟♴㈝ 2 ඣ❺⫱ᡂ㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠 ୍⯡㈈※

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

�༢఩ࠉ༓෇�

95 6 89

ᬑཬ஦ᴗࢇࢀࡔࡑ

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
ࠊࡋᐇ᪋ࢆᏊ⫱࡚⦎⩦ㅮᗙ㸧࠸࡞ࡽ㸦ᛣ㬆ࢇࢀࡔࡑࠉ
Ꮚ⫱࡚ᨭ᥼ཬࡧඣ❺⹢ᚅࡢண㜵ࢆᅗࠋࡿ

ࡢ⪅ಖㆤࠊࡾࡼ࡟࡜ࡇࡿࡍᥦ౪ࢆሙࡢ⩦⦏ࡢࡅࡘࡋࠉ
ᝎࢆࡳῶࠊࡋࡽᴦࡃࡋᏊ⫱࡚ࠋ࠺ࡽࡶ࡚ࡋࢆ

஦ᴗࡢᴫせ
ᐇ᪋ࡢᏊ⫱࡚⦎⩦ㅮᗙ㸧࠸࡞ࡽ㸦ᛣ㬆ࢇࢀࡔࡑۑࠉ
࡜㸦ㅮᖌ㸧࣮ࢼ࣮ࣞࢺࡢᙺࡶ࡝Ꮚࠊࢆ᪉ἲ࡞ලయⓗࠊ࡝࡞᪉ࡾྏࠊ᪉ࡵ࡯ࠊ᪉࠼ఏࡢ࡬ࡶ࡝Ꮚࠉࠉ
ࠋࡿࡍ⩦⦏ࡋ㏉ࡾ⧞ࢆ࢖ࣞࣉ࣮ࣝࣟࠉࠉ
ᖺ2ᅇ㸦1ᅇ2᫬㛫�7ᅇ㸧ࠉࠉ
ᐇ᪋ࡢ⦆ධ㛛ࢇࢀࡔࡑۑࠉ
∧⦰จࡢ㏻ᖖㅮᗙࠉࠉ
ᖺ2ᅇ㸦1ᅇ2᫬㛫㸧ࠉࠉ

ㄢ�➼�ྡ

3 ⚟♴ㄢ 3 Ẹ⏕㈝ 2 ඣ❺⚟♴㈝ 2 ඣ❺⫱ᡂ㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠

3,456

୍⯡㈈※

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

�༢఩ࠉ༓෇�

3,502 46

ඣ❺┦ㄯ஦ᴗ

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
࡞ከᵝࡧቑຍཬࡢඣ❺㸦ᐙᗞ㸧ࡿࡍ࡜ᚲせࢆᨭ᥼ࠉ
ⓗࠊࡋ⨨㓄ࢆဨ⫋࠺కࢆᑓ㛛▱㆑ࡾࡼ࡟ቑຍࡢࢫ࣮ࢣ
ࠋࡿᅗࢆᑐᛂࠊᨭ᥼࡞☜

ࡸᐙᗞ࡞ᚲせࡀᨭ᥼ࠊࡾࡼ࡟࡜ࡇࡿࡍ⨨㓄ࢆ⫋ᑓ㛛ࠉ
ඣ❺ࡢ᪩ᮇⓎぢࠊ㛵ಀᶵ㛵ࡿࡼ࡟᝟ሗࡢඹ᭷໬ࢫࡀ
ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇ࠺⾜࡟ࢬ࣮࣒

஦ᴗࡢᴫせ
㛤ദࡢせಖㆤඣ❺ᑐ⟇ᆅᇦ༠㆟఍ۑࠉ
ࠊᚰἨᏛᅬࠊẸ⏕ጤဨඣ❺ጤဨࠊ㆙ᐹࠊಖ೺⚟♴஦ົᡤࠊᵓᡂ㸸ඣ❺┦ㄯᡤࠉࠉࠉ
ẕᏊಖ೺ᢸᙜㄢࠊᩍ⫱ጤဨ఍⏫ࠉࠉࠉࠉࠉࠉ
௦⾲⪅఍㆟㸸ᖺ1ᅇࠉࠉࠉ
ᐇົ⪅఍㆟㸸ᖺ4ᅇࠉࠉࠉ
఍㆟㸸㝶᫬ࢫ࣮ࢣࠉࠉࠉ
ඣ❺⹢ᚅ㜵Ṇ┦ㄯ㟁ヰۑࠉ
⨨㓄ࡢᑓ㛛⫋ဨ㸦㠀ᖖ໅㸧ۑࠉ

㸫32㸫



ㄢ�➼�ྡ

3 ⤒῭ㄢ 5 ㎰ᯘỈ⏘ᴗ㈝ 1 ㎰ᴗ㈝ 3 ㎰ᴗ᣺⯆㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠

2,172

≉⏘≀ᬑཬዡບ஦ᴗ
㸦㎰ᴗ෌⏕஦ᴗ㸧

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

�༢఩ࠉ༓෇�

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

2,780 130 478

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ ୍⯡㈈※

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
࢜ࠊ⏕ⴠⰼࠊࢻ࣮ࣝࢦ༡•ࠊ࡚ࡋ࡜ရ⏘≉ࡢ⏫஧ᐑࠉ
ࠋࡿࡍ࡜ຓ୍ࡢ⏕㎰ᴗ෌ࠊࡋᬑཬዡບࢆࣈ࣮ࣜ

஧ࠊ࡛࡜ࡇࡿࡍᣑ኱ࢆ㔞⏘⏕ࠊࡋᬑཬዡບࢆရ⏘≉ࠉ
ᐑ࡜ࢻࣥࣛࣈ㐃ᦠࡓࡋ≉⏘ရຍᕤ➼࡟ά⏝ࡀ࡜ࡇࡿࡍ
ࠋࡿࡁ࡛

஦ᴗࡢᴫせ
ձ•༡ࢻ࣮ࣝࢦ
࣭⏫࡛᱂ᇵ3ࡓࡋᖺ⏕ࡢ኱ⱑࠊࢆ⏫ෆ㎰ᴗ⪅࡟ᑐ࡚ࡋ㈍኎ࠋࡿࡍ
ղⴠⰼ⏕
࣭✀ཬࡧᑓ⏝ࢳ࣐ࣝ㉎ධ㈝1�4ࡢ௨ෆࢆ⿵ຓࠋࡿࡍ
࣭⏫ෆⴠⰼ⏕ຍᕤᴗ⪅ࠊ࡟཰✭ࡓࡋⴠⰼ⏕ࢆ㈍኎ࡓࡋ㎰ᐙ࡟ᑐࠊ࡚ࡋ㈍኎㔞1਻100ࡁࡘ࡟෇ࢆຓᡂࠋࡿࡍ
ճࣈ࣮ࣜ࢜
࣭3ᖺ⏕ⱑᮌࢆ㉎ධࡿࡍ㎰ᐙ࡟ᑐࠊࡋ㉎ධ㈝1�2ࡢ௨ෆࢆ⿵ຓࠋࡿࡍ
࣭ୖグࡢ㎰ᐙ࡟ᑐࡋ㉎ධᮏᩘࡢᩘྠ࡜ⱑᮌࢆ㓄ᕸࠋࡿࡍ
࣭᱂ᇵᢏ⾡ཬ6ࡧḟ⏘ᴗ໬➼࡚࠸ࡘ࡟஧ᐑ⏫ᅬⱁ༠఍ཬࡧ⚄ዉᕝ┴㎰ᴗᢏ⾡ࠋ࠺⾜ࢆ✲◊ྠྜ࡜࣮ࢱࣥࢭ
ࠋ࠺⾜ࢆㄪᰝࡢⱑᮌᐃ᳜ೃ⿵ᆅࣈ࣮ࣜ࢜ࡢᑗ᮶࠸⾜ࢆᕠᅇࡢ㎰ᆅࡧヨ㦂ᅡሙ᱂ᇵᒚṔ⡙సᡂཬࣈ࣮࣭ࣜ࢜

ㄢ�➼�ྡ

1 ⤒῭ㄢ 5 ㎰ᯘỈ⏘ᴗ㈝ 3 Ỉ⏘ᴗ㈝ 2 ⁺ ᪋タ㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠 ୍⯡㈈※

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

ࠋ࠺⾜ࢆㄪᰝࡢⱑᮌᐃ᳜ೃ⿵ᆅࣈ࣮ࣜ࢜ࡢᑗ᮶࠸⾜ࢆᕠᅇࡢ㎰ᆅࡧヨ㦂ᅡሙ᱂ᇵᒚṔ⡙సᡂཬࣈ࣮࣭ࣜ࢜
ࢆ஦ᴗࡋ⏝άࢆᛴ㞠⏝๰ฟ஦ᴗ⮫᫬≉౛ᇶ㔠஦ᴗࠝ㔜Ⅼศ㔝㞠⏝๰ฟ஦ᴗࠞࠖ⥭ࠕࡿ࠶ᇶ㔠஦ᴗ࡛ࡢ┴ͤࠉ
ᐇ᪋ࠋࡿࡍ

�༢఩ࠉ༓෇�

16,403 16,403

⁺ ᩚഛ஦ᴗ
[஧ᐑ⁺ ᾏᓊࣔࢢࣥࣜࢱࢽጤク]

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
ᾘἼᶵࡢタ⨨ᚋࣇேᕤ࣮ࣜࡢഛணᐃᩚ࡟ᖹᡂ25ᖺ୰ࠉ
ࡍᢕᥱ࡚࠸ࡘ࡟ᙳ㡪ࡢ࡬ᾏᓊࡢ࿘㎶ࣇ࣮ࣜ࡜ຠᯝࡢ⬟
ࠋࡿࡍᐇ᪋ࢆࢢࣥࣜࢱࢽࣔ࡟ࡵࡓࡿ

ࡢᚋᆅ㜵ㆤ⫼ࠊ࡟࡜ࡶࢆᯝ⤖ࢢࣥࣜࢱࢽࣔࡢᮏጤクࠉ
ᚲせᛶ࡜㜵ㆤᕤἲࠊつᶍࢆ࡝࡞෌᳨ドࠋࡿࡍ

[8,000] [8,000]

஦ᴗࡢᴫせ
ὸ 㔞࣭ᾏ὾ 㔞㸦7 ⥺�2ᅇ㸧῝ۑ
ࠋࡿࡍ㔞 ࡟㧗Ἴᾉᚋࠊ㏻ᖖ᫬ࠊ࡟ࡵࡓࡿࡍᢕᥱࢆᾏᗏᆅᙧኚ໬ࡢタ⨨ᚋࣇேᕤ࣮ࣜࠉ
ᗏ㉁ㄪᰝ㸦3 ⥺�10Ⅼ㸧ۑ
ࠋࡿࡍᐇ᪋ࢆศᯒࠊ᥇ྲྀࢆࣝࣉࣥࢧᗏ㉁ࠊ࡟ࡵࡓࡿࡍᢕᥱࢆ⢏ᚄࡢ♟◁ࡿࡍ✚ሁ࡟タ⨨ᚋࣇேᕤ࣮ࣜࠉ
ὶㄪᰝ㸦3Ⅼ㸧₻ۑ
ࠋࡿࡍㄪᰝࢆኚ໬ࡢὶ₻ࡿࡍ⏕Ⓨ࡟タ⨨ᚋࣇேᕤ࣮ࣜࠉ
タ⨨㸧࣓ࣛ࢝ᾘἼᶵ⬟ຠᯝ᳨ド㸦ᐃⅬۑ
ࠋࡿࡍド᳨ࢆຠᯝࡿࡍᑐ࡟₻Ἴᾉ㧗ࡢࣇேᕤ࣮ࣜࠉ

㸫33㸫



ㄢ�➼�ྡ

2 ⤒῭ㄢ 6 ၟᕤ㈝ 1 ၟᕤ㈝ 2 ၟᕤ᣺⯆㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠

3,764

୍⯡㈈※

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

�༢఩ࠉ༓෇�

3,764

஧ᐑࢻࣥࣛࣈ᥎㐍஦ᴗ

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
ࡵ㐍ࢆࡾࡃ࡙ࡕࡲࡿ࠶άຊࠊࡏࡉάᛶ໬ࢆ῭⤒ࡢ⏫ࠉ
ࠋࡿࡍ᥎㐍ࢆࢻࣥࣛࣈ஧ᐑࠊࡵࡓࡿ

㎰ᴗ࣭ࠊάᛶ໬ࡢᴗၟࠊࡣ᥎㐍ࡢ஦ᴗࢻࣥࣛࣈ஧ᐑࠉ
⁺ᴗࡢάᛶ໬୍ࡢຓࢆࣉࢵ࢔ࢪ࣮࣓࢖ࡢ⏫ࠊࡾ࡞࡜ᅗ
ࠋࡿࡀ࡞ࡘࡶ࡟࡜ࡇࡿ

஦ᴗࡢᴫせ
ウ᳨ࡢ㈍㊰㛤ᣅࡢရၟࢻࣥࣛࣈ஧ᐑۑࠉ
�➼ࠉウ᳨ࡢ㈍㊰ࡢ࡛➼ᑠ኎ᗑ࣭ࢺࣥ࣋࢖㸦ࠉࠉ
ウ᳨ࡢ㹎㹐᪉ἲ࡞ࡓ᪂ۑࠉ
㸧➼ࠉウ᳨ࡢά⏝᪉ἲࡢࢺࢵࣞࣇࣥࣃㄆᐃၟရࢻࣥࣛࣈ඘ᐇ࣭஧ᐑࡢ㸦㹆㹎ࠉࠉ
➼㛤Ⓨ࣭ㄆᐃࡢရၟࢻࣥࣛࣈ஧ᐑ࡞ࡓ�᪂ۑࠉ

ᛴ㞠⏝๰ฟ஦ᴗ⮫᫬≉౛ᇶ㔠஦ᴗࠝ㔜Ⅼศ㔝㞠⏝๰ฟ஦ᴗࠞࠖ⥭ࠕࡿ࠶ᇶ㔠஦ᴗ࡛ࡢ┴ࠊࡣᮏ஦ᴗͤࠉ
ࠋࡿࡍᐇ᪋ࢆ஦ᴗࡋጤク࡬஧ᐑ⏫ၟᕤ఍ࠊࡋ⏝άࢆ����

ㄢ�➼�ྡ

4 ⤒῭ㄢ 6 ၟᕤ㈝ 1 ၟᕤ㈝ 2 ၟᕤ᣺⯆㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠 ୍⯡㈈※

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

�༢఩ࠉ༓෇�

2,370 2,370

ၟᗑ⾤ᬒほᙧᡂ஦ᴗ

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
࡟ࢢࣥࢽࢹ࣮࢞ࡢ⥳࡜ⰼࠊࡋ࡜ⓗ┠ࢆ⯆ᴗ᣺ၟࡢ⏫ࠉ
ࠋࡿᅗࢆᬒほᩚഛࡢ⾤ᗑၟࡿࡼ

⾤ᗑၟࠊ࡛࡜ࡇࡿࡍ₇ฟ࡛⥳࡜ⰼࢆࡳ୪⾤ࡢ⾤ᗑၟࠉ
ᣑ኱ࡢᾘ㈝ᶵ఍࡜࠸ࢃࡂ࡟ࠊࡵ㧗ࢆ౯್ࡢ࡚ࡋ࡜ሙࡢ
ࠋࡿࡀ࡞ࡘ࡟

஦ᴗࡢᴫせ
ⰼࠊ࡝࡞ࡿࡍ⨨タࢆࢺࢵࢣࢫࣂࢢࣥࢠࣥࣁ࡟㊰ⅉ⾤ࡢ⾤ᗑၟࠊࡵࡓࡿࡍ๰ฟࢆ࠸ࢃࡂ࡟ࡢ⾤ᗑၟࡾ໭ཱྀ㏻ࠉ
ࠋࡿᅗࢆᬒほᙧᡂࡢ⾤ᗑၟࡿࡼ࡟ࢢࣥࢽࢹ࣮࢞ࡢ⥳࡜
⨨タࢆࢺࢵࢣࢫࣂࢢࣥࢠࣥࣁ࡟ᗑ⾤⾤㊰ⅉၟۑࠉ
ࡿసࢆᬒほ࡛ࣥ࢖ࢨࢹ࡞ⓗ୍⤫࡜ࢺࢵࢣࢫࣂࢢࣥࢠࣥࣁࠊࡋ⏝฼ࢆⰼቭࡿࡍⅬᅾ࡟࠸ᗑ⾤ἢၟۑࠉ
ࡿࡍᡂ⫱ࢆ࣮ࢱ࣮࣏ࢧࢢࣥࢽࢹ࣮࢞ࡢࡵࡓࡢ⌮⟶ᣢ⥔ࡢᬒほࠊ࡜ࡶࡢᣦᑟࡢᑓ㛛ᐙࡢࢢࣥࢽࢹ࣮࢞ۑࠉ

㸫34㸫



ㄢ�➼�ྡ

2 㒔ᕷᩚഛㄢ 7 ᅵᮌ㈝ 4 㒔ᕷィ⏬㈝ 1
㒔ᕷィ⏬
⥲ົ㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠

153

୍⯡㈈※

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

�༢఩ࠉ༓෇�

78,682 95 78,434

୍⯡⤒㈝
[㒔ᕷࣥࣛࣉ࣮ࢱࢫ࣐➼⟇ᐃጤク]

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
ࣉ࣮ࢱࢫ࣐㒔ᕷࡿࡍつᐃ࡟㸰ࡢ㒔ᕷィ⏬ἲ➨㸯㸶᮲ࠉ
ࠋࡿࡍ࡜ᣦ㔪ࡢ࡬ࡾࡃ㒔ᕷ࡙ࡢᑗ᮶ࠊࡋᐃ⟇ࢆࣥࣛ
㸵ᅇ⥺ᘬ➨ࡧ㒔ᕷィ⏬㐨㊰ཬ࠸㧗ࡢ㛵㐃ᛶࠊ࡚ࡏేࠉ
ࠋ࠺⾜ࢆࡋ┤ぢ࡚࠸ࡘ࡟ࡁ

ࢃྜ࡟ኚ໬ࡢ᫬௦ࠊࡽࡀ࡞ࡾᅗࢆ㐃ᦠࡢ࡜⏬ィྜ⥲ࠉ
࠶ಶᛶࠊࡋ࡟࠿ࡽ᫂ࢆᑗ᮶ീࡢࡾࡃ㒔ᕷ࡙࡞ࡓ᪂ࡓࡏ
Ⓨ࡞೺඲ࡢ⏫ࡾࡼ࡟࡜ࡇࡋ♧ࢆᣦ㔪ࡢ࡬ࡾࡃᆅᇦ࡙ࡿ
ᒎ࡜⛛ᗎᩚࡿ࠶ഛࢆ᥎㐍ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ

[9,000] [9,000]

஦ᴗࡢᴫせ
௒ᚋ࡛࡜ࡇࡿࡍ࡜⏬ィࡓࡗ࠶࡟ࢬ࣮ࢽࡢ᫬௦ࠊ࠸⾜ࢆࡋ┤ぢࡢࣥࣛࣉ࣮ࢱࢫ࣐㒔ᕷࡓࡋᐃ⟇࡟ᖹᡂ㸵ᖺᗘࠉ
ࡶᴗົࡿ࠶࡟㛵ಀ࡞ᐦ᥋࡝࡞ࡋ┤ぢࡁ㸵ᅇ⥺ᘬ➨ࡸࡋ┤㒔ᕷィ⏬㐨㊰ぢࠊࡓࡲࠋࡿࡍ࡜ᣦ㔪ࡢࡾࡃ࡙ࡕࡲࡢ
ࠋࡿࡍ࡜㈝⥆⥅ࡢ࡛ࡲᖹᡂ㸰㸴ᖺᗘࡵࡓࡿࢀࡲぢ㎸࡜᭶⛬ᗘ࠿㸰㸮ࡣィ⏬⟇ᐃᮇ㛫ࠊ࠾࡞ࠋࡿࡍᐇ᪋࡚ࡏే
ᖹᡂ㸰㸳ᖺᗘᴗົෆᐜ
సᡂࡢ඲యᵓ᝿ࠊᶆタᐃ┠ࠊ⌮ㄢ㢟ᩚࠊࢺ࣮ࢣࣥ࢔ఫẸ࣭࣭࣭ࣥࣛࣉ࣮ࢱࢫ࣐㒔ᕷࠉ
సᡂࡢᇶ♏ⓗ㈨ᩱ࣭࣭࣭ࡋ┤ぢࡁ㸵ᅇ⥺ᘬ➨ࠉ
సᡂࡢ᱌ࡋ┤ぢࠊド᳨ࡢᑗ᮶஺㏻㔞ࠊド᳨ࡧ㑅ᐃཬࡢ⥺ᑐ㇟㊰࣭࣭࣭ࡋ┤㒔ᕷィ⏬㐨㊰ぢࠉ
ᖹᡂ㸰㸴ᖺᗘᴗົෆᐜ
ࡵ࡜ࡲࡾ࡜ࠊఫẸពぢເ㞟ࠊᐇ᪋ࡢㄝ᫂఍ࠊᐇ⌧໬᪉⟇సᡂࡧᆅᇦูᵓ᝿ཬ࣭࣭࣭ࣥࣛࣉ࣮ࢱࢫ࣐㒔ᕷࠉ
ࡋ┤ぢࡢ༊ᇦ༊ศࠊసᡂࡢ᪉㔪ࡢಖ඲ࠊ㛤Ⓨࠊഛᩚ࣭࣭࣭ࡋ┤ぢࡁ㸵ᅇ⥺ᘬ➨ࠉ
ࡵ࡜ࡲࡾ࡜ࠊ▱࿘ࡢ᱌ࡋ┤ぢ࣭࣭࣭ࡋ┤㒔ᕷィ⏬㐨㊰ぢࠉ

ㄢ�➼�ྡ

6 㒔ᕷᩚഛㄢ 7 ᅵᮌ㈝ 4 㒔ᕷィ⏬㈝ 1
㒔ᕷィ⏬
⥲ົ㈝

ᅜᗜᨭฟ㔠 ┴ᨭฟ㔠

஦����������ᴗ����������ྡ Ḱ 㡯 ┠

ࡵ࡜ࡲࡾ࡜ࠊ▱࿘ࡢ᱌ࡋ┤ぢ࣭࣭࣭ࡋ┤㒔ᕷィ⏬㐨㊰ぢࠉ

�༢఩ࠉ༓෇�

㥐࿘㎶ᩚഛィ⏬஦ᴗ

஦�����ᴗ�����㈝ ㈈���������������※����������������ෆ���������������ヂ

ᆅ᪉മ ௚ࡢࡑ ୍⯡㈈※

4,500 4,500

஦ᴗࡢᴫせ
஺ࡢ㥐࿘㎶ࠊࡾࡼ࡟࡜ࡇࡿࡍ᏶஢ࡀᬻᐃᩚഛࡢ໭ཱྀ㥐๓ᗈሙࠊࢀࡉゎ㝖ࡀ⾜᫬㛫ᖏ୍᪉㏻ࡢ⥺㐨㸰㸵ྕ⏫ࠉ
㏻⎔ቃࡀ኱ࡃࡁኚ໬ࡀ࡜ࡇࡿࡍண᝿ࠊࡽ࠿࡜ࡇࡿࢀࡉ஺㏻㔞ㄪᰝࢆᐇ᪋ࠊࡋ㐣ཤࡢ࡜┦㐪᳨ࢆドࠊࡋ஺㏻㔞
ࠋࡿࡍసᡂࢆ㈨ᩱ࡞ᚲせ࡟ᆅ㈙཰⏝ࠊࡋ࡟☜᫂ࢆ⏺ቃࡢ࡜㹈㹐࡚ࡏేࠋ࠺⾜ࢆᑗ᮶ண ホ౯ࡢ
᪉ࡢഛᩚ࡞ᇶᮏⓗࠊࡋウ᳨ࢆ⠊ᅖࡢ㥐๓ᗈሙ࡞ࡓ᪂ࠊ࠸⾜ࢆド᳨࡚࠸ࡘ࡟⏬ഛィᩚࡓࡋᐇ᪋࡟㐣ཤࠊࡓࡲࠉ
㔪ࡸᅗ㠃➼ࢆసᡂ࡛࡜ࡇࡿࡍᇶᮏィ⏬ࠋࡿࡍ࡜
ࠋࡿࡍ࡜㈝⥆⥅ࡢ࡛ࡲᖹᡂ㸰㸴ᖺᗘࡋ࡜㸰ࣨᖺࡣᐇ᪋ᮇ㛫ࡢドጤク᳨ࠊ࠾࡞ࠉ

ᖹᡂ㸰㸳ᖺᗘᴗົෆᐜ
ᆅ༊ᇦ㈨ᩱసᡂ⏝ࡧ஺㏻㔞ㄪᰝཬࠉ
ᖹᡂ㸰㸴ᖺᗘᴗົෆᐜ
సᡂࡢ⏬ᇶᮏィࡧண ホ౯ཬࡢᑗ᮶஺㏻㔞ࠉ

஦ᴗࡢ┠ⓗ ஦ᴗࡢຠᯝ
㥐࿘㎶ࠊ࠸క࡟᏶ᡂࡢᬻᐃᩚഛᕤ஦ࡢ໭ཱྀ㥐๓ᗈሙࠉ
ࡋ࡜୰ᚰࢆ㥐ࠊࡽ࠿࡜ࡇࡿࡍኚ໬࡟኱ᖜࡀ஺㏻⎔ቃࡢ
ᐃ⟇ࢆ⏬ィࡢഛ᪉㔪ᩚࡢ௒ᚋࠊࡋド᳨ࢆἣ≦ࡢ࿘㎶ࡓ
ࠋࡿࡍ

ࡍ ணࢆ஺㏻㔞ࡢᑗ᮶ࠊ࠸⾜ࢆ஺㏻㔞ㄪᰝࡢ㥐࿘㎶ࠉ
║୺ࢆΰ㞧⦆࿴ࡢ㌴୧ࡸᏳ඲☜ಖࡢ⪅⾜Ṍࠊ࡛࡜ࡇࡿ
࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍసᡂࢆ⏬ᑗ᮶ィࡓࡅྥ࡟ᮏ᱁ᩚഛࡓࡋ࡜
ࠋࡿࡁ
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